
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Atto di citazione in opposizione al Decreto Ingiuntivo 612/2015 con chiamata
di terzi proposto dalla IES Costruzioni srl - Conferimento dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente, per continuità, all'Avv. Francesco Consoli
Xibilia, con studio in Catania, Viale XX Settembre n. 45.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Regtto al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n '

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria
Dott. Alfio Marchese

II Responsabile del procedimento

Dott.ssa Aurelia Scibilia

Seduta del giorno O 7 AGO

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con delibera n. 200 del 15.09.2014 è stato conferito incarico all'Avv. Francesco Consoli
Xibilia del Foro di Catania al fine di recuperare delle somme traenti tiolo dalla sentenza n. 343 del 18.05.2011
emessa dal Tribunale di Catania sez. di Acireale, resa a carico del Consorzio Princessa 2004 srl;

Che il suddetto professionista ha provveduto, in forza della citata sentenza, a fare emettere dal
Tribunale Civile di Catania, il Decreto Ingiuntivo n. 612/2015 nel proc. 13576/14 R.G., dotato di provvisoria
esecutività, in danno della IES Costruzioni srl, componente della società consortile condannata;

Che, con nota pec del 29.04.2015, acquista al protocollo generale n. 5727/2015 l'Avv. Francesco
Consoli Xibilia ha comunicato l'avvenuta notifica presso il suo studio ad istanza della IES Costruzioni srl dell'atto
di citazione in opposizione avverso il citato Decreto Ingiuntivo n.612/2015 con chiamata di terzi,
provvisoriamente esecutivo;

Ritenuto di doversi costituire nel suindicato procedimento nell'interesse dell'Ente, conferendo per
continuità l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Francesco Consoli Xibilia, con studio in Catania, in Viale
XX Settembre n. 45;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, del suddetto professionista in
ragione dell'ulteriore procedimento instaurato, si provvedere con successivo atto, previa presentazione di
regolare fattura redatta ai minimi tariffari stabiliti dal D.M. 55/2014;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso che la citazione a comparire è stata fissata
per l'udienza di giorno 30.09.2015;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo:

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio specificato in premessa, proposto con Atto di citazione in opposizione a

D.l. n.612/2015 con chiamata di terzi, innanzi al Tribunale di Catania, al fine di ivi esporre tutte le ragioni
difensive dell'Azienda stessa, notificato a mezzo pec in data 29.04.2015 presso lo studio dell'Avv. Francesco
Consoli Xibilia ad istanza della IES Costruzioni s.r.l., in persona del legale rappresentante prò-tempore.

Conferire, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Francesco Consoli
Xibilia, con studio in Catania, in Viale XX Settembre n. 45.

Riservarsi di provvedere, con successivo atto, al pagamento delle spese, competenze ed onorari, del
suddetto professionista in ragione dell'ulteriore procedimento instaurato, con successivo atto, previa
presentazione di regolare fattura redatta ai minimi tariffari stabiliti dal D.M. 55/2014.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che la citazione a comparire è stata fissata
per l'udienza di giorno 30.09.2015.

I Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni

II Direttore
(Dott. Giorgio Gì

Il Segretario
(Sig/Saìvatore Ledda)

•e Sanitario
Giammanco)


